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Badacze wygenerowali dane genetyczne pomocne
w identyfikacji pożądanych cech probiotyków używanych do produkcji fermentowanych
produktów spożywczych, np. sera czy wina.

Probiotyki to mikroorganizmy, takie jak bakterie czy drożdże, które mogą mieć korzystny wpływ na
ludzkie zdrowie, a zwłaszcza na układ trawienny. W UE szczepy probiotyczne są zwykle hodowane
przez małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), które dostarczają żywe kultury do produkcji żywności
fermentowanej, np. jogurtów.

Ponieważ o właściwościach szczepów probiotycznych decyduje ich DNA, sekwencja ich genomów
może posłużyć do prognozowania przydatnych funkcji szczepu. W finansowanym przez UE projekcie
GENOBOX (A genomics toolbox to enhance business for SMEs in the market of starter cultures and
probiotics) opracowywane są narzędzia do sekwencjonowania i analizy szczepów probiotycznych,
mające na celu identyfikację cech korzystnych lub szkodliwych dla zdrowia ludzi.

Członkowie konsorcjum zsekwencjonowali gatunki z rodzaju Lactobacillus, Lactococcus,
Streptococcus i Bifidobacterium w celu identyfikacji genów odpowiadających za użyteczne
i korzystne cechy. Obejmuje to geny decydujące o smaku i dojrzewaniu sera (dla przemysłu
mleczarskiego) oraz o przyleganiu do komórek jelitowych czy produkcji witamin (dla przemysłu
probiotycznego).

Naukowcy przeprowadzili również eksperymenty w celu identyfikacji potencjalnych markerów
molekularnych do przewidywania pewnych cech i charakterystyk. Wszystkie wygenerowane dane
zostały publicznie udostępnione poprzez platformę programową GENOBOX.

Platforma została już wykorzystana do znalezienia nowych metod fermentacji o wysokim uzysku i do
identyfikacji markerów genetycznych do śledzenia szczepów w złożonych mieszaninach.
Przewidywania zostały zwalidowane przez partnerów z małych i średnich przedsiębiorstw w ich
laboratoriach.

Jako że fermentowane produkty spożywcze, takie jak ser, jogurt, chleb i wino, stanowią dużą część
diety człowieka, prace te są bardzo ważne ze społeczno-ekonomicznego punktu widzenia. Przemysł
spożywczy może w przyszłości wykorzystać specyficzne względem szczepów informacje funkcjonalne,
aby stworzyć spersonalizowane produkty, które odpowiadałyby konkretnym problemom zdrowotnym.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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